SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2

EDITAL Nº 627/GR/UFFS/2023

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO CLASSIFICADO EM CADASTRO RESERVA PELO

EDITAL Nº 579/GR/UFFS/2022

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

(UFFS), no uso de suas atribuições legais, torna pública a convocação de candidato classificado

em cadastro reserva pelo EDITAL Nº 579/GR/UFFS/2022, para assinatura do termo de

compromisso nos termos do Edital Nº 360/GR/UFFS/2022 que trata do Processo Seletivo

Simplificado visando à contratação de Professor para atuar no Programa de Línguas (PROLIN).

1 DA CONVOCAÇÃO
CLASSIFICAÇÃO NOME RESULTADO

3º  Fernanda Klein Convocada

2 DA ASSINATURA DO TERMO DE COMPROMISSO E INÍCIO DAS ATIVIDADES
2.1 Fica convocado para assinatura do termo de compromisso, nos termos do EDITAL Nº

360/GR/UFFS/2022, o candidato indicado acima, tendo em vista declínio ou não manifestação

de interesse do candidato classificado à vaga anteriormente.

2.2 Para a assinatura do termo, o candidato deverá apresentar os seguintes documentos:

a) Declaração de não vínculo empregatício, conforme modelo em Anexo I.

b) Declaração de vínculo institucional atualizada.

2.3 Os documentos deverão ser encaminhados ao representante do PROLIN do campus ao qual o

candidato está vinculado.

2.4 O representante do PROLIN ficará responsável pela coleta das assinaturas do Termo de

Compromisso e encaminhamento dos documentos à Divisão de Relações Internacionais.

2.5 O candidato terá até 02 dias, a partir da publicação deste edital, para manifestar aceitação ou

recusa da convocação.

2.6 Caso não haja manifestação no prazo mencionado, o candidato perderá a vaga e o próximo

da lista poderá ser chamado.

Chapecó-SC, 15 de agosto de 2023.

GISMAEL FRANCISCO PERIN

Reitor em exercício

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0579
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0360
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0360

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2

ANEXO I

DECLARAÇÃO

Declaro, junto à Universidade Federal Fronteira Sul, que eu, _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _,

matrícula _ _ _ _ _ _ _ _ _,

(__) não recebo bolsa governamental/institucional sob nenhuma condição (com exceção do tutor

UAB, conforme Portaria conjunta CAPES/CNPq nº 01, de 12 de dezembro de 2007).

(__) não mantenho vínculo empregatício com qualquer entidade da administração pública ou

com empresa da iniciativa privada.

(__) mantenho vínculo empregatício, mas estou afastado das atividades profissionais e sem

percepção de vencimentos.

Chapecó - SC, _ _ _ _ de _ _ _ _ _ _ _ _ de _ _ _ _ _.

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Nome completo